PRESIDENTE

REQUERIMENTO N°. 1519/2025.

Secr'X

2. Cópias das Fichas dos Atendidos que constam os procedimentos realizados

durante o período mencionado, incluindo, mas não se limitando, aos seguintes dados:

nome do paciente, procedimentos efetuados, data dos atendimentos, e a identificação

do profissional responsável pelos serviços prestados.

Solicito que as informações sejam remetidas de forma clara, objetiva e acessível,

conforme estabelecido pelas normas de transparência pública, para que possam ser

devidamente analisadas e acompanhadas por este legislativo.

1. Cópia do Livro de Registro de Atendimentos da Unidade de Saúde CEO,

referente ao período de janeiro a novembro de 2025, contendo as informações relativas

aos atendimentos realizados na referida unidade.

Requer, ainda, que a resposta seja encaminhada dentro do prazo legal previsto pela

legislação, a fim de garantir a observância dos direitos de fiscalização e transparência

das ações públicas. /]

ATESTO 0 RECEBIMENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

GABINETE DO VEREADOR CELSO BRITO
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

O Vereador que o presente subscreve, após ouvir o Plenário, vem, na forma

regimental, requerer a Vossa Excelência, Presidente desta Câmara Municipal, que se

digne remeter o presente requerimento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Mário

Cesar Barreto Azevedo e juntamente à lima. Sra. Secretária Municipal de Saúde,
Sra. Taciane Pereira Melo, para que preste as seguintes informações, no prazo legal,

conforme estabelecido pela legislação vigente:

í APROVADO (A) NA SESSÃO
reoZM /.U fô~T~OR 4 8 ^:n\g
VOTOS
MESA DA CM JPA.^/ ,|,l

Sala das Sessões, em 06 novembro de 2025.

Sem mais para o momento, aguardo as providências cabíveis e, desde já, agradeço a
atenção e colaboração

Celso
- Ven

rito Mrfanda
oor-

i

©ENTEPW

REQUERIMENTO N°. 1538 Z2025.

Secrefariç

ísií

1. Informar detalhadamente sobre a suplementação orçamentária realizada

pela Secretaria Municipal de Cultura e Esporte (SECULTE), indicando os

valores, as datas e os respectivos atos administrativos que autorizaram tais

suplementações;

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

GABINETE DO VEREADOR CELSO BRITO
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

2. Especificar de quais Secretarias ou Unidades Orçamentárias foram retiradas

as verbas que deram origem às suplementações acima mencionadas,

apresentando os valores correspondentes e a justificativa técnica e legal para

tais transferências.

| VOTOS «*-■—

Justificativa:
O presente requerimento tem por finalidade assegurar a transparência na aplicação

dos recursos públicos e o acompanhamento, por parte desta Casa Legislativa, da

execução orçamentária do Município, especialmente no tocante às movimentações de

crédito e suplementações orçamentárias que envolvam a Secretaria Municipal dé
Cultura e Esporte. 1/ /

O Vereador que o presente subscreve, após ouvir o Plenário, vem, na forma

regimental, requerer a Vossa Excelência, Presidente desta Câmara Municipal, que se

digne remeter o presente requerimento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Mário César Barreto Azevedo, bem como à Ilustríssimo Senhor
Secretario Municipal de Cultura e Esporte - SECULTE, Sr. Anderson Tavares

Correia (Koka), para que prestem as seguintes informações, no prazo legal,

conforme estabelecido pela legislação vigente:

ATESTO 0 RECtEiMEfT!
FM

/

Sala das Sessões, em 13 novembro de 2025.

Trata-se, portanto, de medida de fiscalização e controle, prerrogativa inerente ao
exercício do mandato parlamentar.

Celso Brito Mifanda
- Vereeraor -